

Vestjysk Biogas ApS
Arnborgvej 35, Borris, 6900 Skjern

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 37 80 84 74

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. september 2019.

Ole Nyholm Knudsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vestjysk Biogas ApS Arnborgvej 35 Borris 6900 Skjern
	CVR-nr.: 37 80 84 74
	Stiftet: 17. juni 2016
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 3. regnskabsår
Bestyrelse	Renè Lomholt Ole Nyholm Knudsen Alex Ostersen Jesper Handrup Røn Joost Jozephus Antonius Adriana Oppers
Direktion	Ole Nyholm Knudsen
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje og drive biogasanlæg og virksomhed i tilknytning her-
til.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.445.860 kr. mod 4.930.307 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter
skat udgør 2.338.234 kr. mod 482 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets
finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	9.445.860	4.930.307
1 Personaleomkostninger	-1.371.828	-775.372
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.730.377	-2.042.235
Driftsresultat	5.343.655	2.112.700
Øvrige finansielle omkostninger	-2.345.919	-2.111.122
Resultat før skat	2.997.736	1.578
2 Skat af årets resultat	-659.502	-1.096
Årets resultat	2.338.234	482
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.338.234	482
Disponeret i alt	2.338.234	482

Balance 30. juni**Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	20.143.098	21.174.769
4 Produktionsanlæg og maskiner	11.756.427	16.027.277
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.899.525</u>	<u>37.202.046</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.899.525</u>	<u>37.202.046</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	579.986	829.986
Fremstillede varer og handelsvarer	220.000	270.000
Varebeholdninger i alt	<u>799.986</u>	<u>1.099.986</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.973.374	2.730.336
Udskudte skatteaktiver	0	258.104
Andre tilgodehavender	6.060.726	2.844.932
Periodeafgrænsningsposter	103.464	177.000
Tilgodehavender i alt	<u>10.137.564</u>	<u>6.010.372</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.937.550</u>	<u>7.110.358</u>
Aktiver i alt	<u>42.837.075</u>	<u>44.312.404</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	166.667	166.667
	Overkurs ved emission	833.333	833.333
	Overført resultat	1.419.300	-918.934
	Egenkapital i alt	2.419.300	81.066
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	401.398	0
	Hensatte forpligtelser i alt	401.398	0
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	7.000.000	6.800.000
	Gæld til pengeinstitutter	15.750.000	0
	Leasingforpligtelser	1.337.597	1.535.539
	Anden gæld	2.500.000	25.555.738
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.587.597	33.891.277
7	Gældsforpligtelser	1.947.943	194.821
	Gæld til pengeinstitutter	2.848.693	3.111.269
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.999.689	5.128.483
	Selskabsskat	0	0
	Anden gæld	1.632.455	1.905.488
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.428.780	10.340.061
	Gældsforpligtelser i alt	40.016.377	44.231.338
	Passiver i alt	42.837.075	44.312.404

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	166.667	833.333	-918.934	81.066
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.338.234</u>	<u>2.338.234</u>
	<u>166.667</u>	<u>833.333</u>	<u>1.419.300</u>	<u>2.419.300</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.299.590	748.088
Pensioner	30.000	0
Andre omkostninger til social sikring	20.068	11.821
Personaleomkostninger i øvrigt	22.170	15.463
	<u>1.371.828</u>	<u>775.372</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	659.502	1.096
	<u>659.502</u>	<u>1.096</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2018	33.809.530	10.076.773
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	8.047.101
Tilgang i årets løb	0	15.685.656
	<u>33.809.530</u>	<u>33.809.530</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-12.634.761	-22.333
Årets afskrivninger	-1.031.671	-660.843
Årets nedskrivninger	0	-11.951.585
	<u>-13.666.432</u>	<u>-12.634.761</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>20.143.098</u>	<u>21.174.769</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2018	29.497.544	8.151.042
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	11.605.209
Tilgang i årets løb	<u>2.171.183</u>	<u>9.741.293</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>31.668.727</u>	<u>29.497.544</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-13.470.267	-32.919
Årets afskrivninger	-1.698.705	-1.381.393
Årets nedskrivninger	<u>-4.743.328</u>	<u>-12.055.955</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-19.912.300</u>	<u>-13.470.267</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>11.756.427</u>	<u>16.027.277</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.634.062</u>	<u>0</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	166.667	50.000
Kontant kapitalnedsættelse	<u>0</u>	<u>116.667</u>
	<u>166.667</u>	<u>166.667</u>
Der har siden selskabets stiftelse været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:		
Kapitalforhøjelse på nom. 116.667 kr. den 2. november 2017.		
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2018	-258.104	-259.200
Udskudt skat af årets resultat	<u>659.502</u>	<u>1.096</u>
	<u>401.398</u>	<u>-258.104</u>

Noter

7. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2019	Gæld i alt 30/6 2018
Ansvarlig lånekapital	0	7.000.000	7.000.000	6.800.000
Gæld til pengeinstitutter	1.750.000	8.750.000	17.500.000	0
Leasingforpligtelser	197.943	724.445	1.535.540	1.730.360
	1.947.943	16.474.445	26.035.540	8.530.360

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 27.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, inklusiv indlagte produktionsanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 29.979 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	800 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.973 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	282 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 1.634 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2019 udgør 1.536 t.kr.